

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych,
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 21 marca 2019 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Ad.1.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył o godz. 11:14 Przewodniczący Rady Radosław Pełka. Przewodniczący powitał członków komisji rady, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu poinformował, że na posiedzeniu obecnych jest 12 radnych i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecni radny Zbigniew Cisowski, radna Kamila Kuźnicka, radny Paweł Redzyna.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Omówienie materiałów na VI sesję Rady Miejskiej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Radosław Pełka zwrócił uwagę, na to, że nie otrzymał żadnych informacji od radnych w związku z rozesłanym do nich pismem otrzymanym ze Starostwa Powiatowego w Łodzi, które to przekierowało prośbę Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP w sprawie przekazania stanowiska Rad Gmin na temat obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych. Dodatkowo Komisja prosiła o zajęcie stanowiska w sprawie oczekiwań rolników względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników, jak również działań jakie należy podjąć w celu eliminacji sytuacji konfliktowych pomiędzy nimi. Pismo takie zostało skierowane również do Urzędu Miejskiego w Rzgowie, który przygotowuje odpowiedź we własnym zakresie. Przewodniczący Pełka stanął na stanowisku, że ubezpieczenia obowiązkowe rolników powinny być wprowadzone, jednak na preferencyjnych warunkach. W kwestii uzgodnień pomiędzy pszczelarzami a rolnikami poprosił o wypowiedź radnego Przemysława Szczecha, który powiedział, że w Polsce jest problem z przestrzeganiem przepisów. Te, które aktualnie obowiązują pozwalają na opryski tylko w godzinach wieczornych lub nocnych kiedy lot pszczoł jeszcze nie ustaje całkowicie ale jest dużo mniejszy niż w południe kiedy to właśnie większość rolników dokonuje oprysków środkami, które pszczoły zabijają.

Radna Anna Tumińska – Kubasa powiedziała że w niektórych częściach Polski wprowadzono rozwiązanie, poprzez które pszczelarze z wyprzedzeniem są informowani o planowanych dużych opryskach przez gospodarstwa rolne i w związku z tym mogą na ten czas zamknąć pszczele rodziny w ulach. Wiceprzewodniczący Marek Bartoszewski zwrócił uwagę na to, że rolnicy nie poradzą sobie z opryskami wieczornymi a nocą robić tego nie można z uwagi na rosę.

Następnie Przewodniczący Rady Radosław Pełka rozpoczął omawianie materiałów na VI sesję Rady Miejskiej.

1. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 oraz potrzeb związanych z realizacją zadań. **(DRUK 1)**

Głos zabrała Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie Aneta Łopyta, która powiedziała, że sprawozdanie jak co roku dotyczy głównych zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Siedem punktów w nim wymienionych to są te zadania zapisane wprost w ustawie. Pierwszy z punktów zawiera sprawozdania z realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, które zawarte są w **(DRUK 2)** oraz **(DRUK 3)**, które będą omawiane w kolejnych punktach dzisiejszego posiedzenia.

Następnie omówiła pracę asystenta rodziny. Zwróciła uwagę, że obecnie jest zatrudniony na $\frac{3}{4}$ etatu jednakże z uwagi na zapotrzebowanie od kwietnia 2019 roku będzie to już cały etat. Pod jego opieką w roku 2018 pozostawało 11 rodzin. Poza wsparciem asystenta prowadzony jest również monitoring sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Monitoring taki wprowadzany jest po ustaniu opieki asystenta. W roku 2018 objęte nim były 2 rodziny na okres sześciomiesięczny.

Jeśli chodzi o potrzeby na dzień dzisiejszy zabezpieczone są środki na dalsze współfinansowanie kosztów pobytu dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Plan wydatków na rok 2019 wynosi 40.000,00 zł.

Radna Anna Tumińska-Kubasa spytała co się dzieje z dziećmi po ukończeniu 18 roku życia, kiedy nie są już objęte pomocą a wciąż przebywają w rodzinie dysfunkcyjnej, czy mogą wciąż liczyć na pomoc Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej? Aneta Łopyta zwróciła uwagę, że zgodnie z polskim prawem nie są to już dzieci ale jak najbardziej mogą liczyć na wsparcie asystenta rodziny jeśli takiego szukają. Jednak najczęściej ci młodzi ludzie opuszczają dom by rozpocząć samodzielne życie.

Nie było więcej pytań.

2. Przedstawienie sprawozdania z realizacji "Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Rzgów na lata 2018-2020" za rok 2018 **(DRUK 2)**

Głos ponownie zabrała Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie Aneta Łopyta, która powiedziała że główny cel programu realizowany był poprzez interdyscyplinarną współpracę służb i instytucji w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym w ramach działań interwencyjnych – procedura „Niebieskie Karty”, zwiększenie skuteczności pomocy i ochrony dla osób doznających przemocy w rodzinie, zwiększenie skuteczności działań motywacyjno – interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, podniesienie skuteczności działań służb świadczących pomoc osobom

doświadczającym przemocy w rodzinie i wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży mające na celu propagowanie skutecznych sposobów powstrzymania przemocy, działania edukacyjne skierowane do osób dorosłych służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, zmianę postaw, przekonań i zachowań mieszkańców Gminy Rzgów wobec zjawiska przemocy.

Sprawozdanie szczegółowo przedstawia sposób realizacji założonych celów oraz wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich realizację. Kierownik Aneta Łopyta zaznaczyła że coraz lepiej kształtuje się współpraca instytucji gminnych w zakresie pomocy i wsparcia rodzin zagrożonych przemocą. Zacieśniła się również kooperacja z policją, pedagogami szkolnymi.

Ponadto Urząd Wojewódzki zorganizował konkurs, w którym Gmina Rzgów złożyła wniosek dotyczący zapewnienia miejsc wsparcia w postaci mieszkań interwencyjnych. Uzyskano w ten sposób 90.000,00 zł na wyremontowanie dwóch mieszkań, z których będą mogli skorzystać osoby z założoną „Niebieską Kartą”.

Nie było pytań.

3. Przedstawienie sprawozdania z realizacji "Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Rzgów na lata 2016-2018" za rok 2018 (**DRUK 3**)

Głos ponownie zabrała Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie Aneta Łopyta, która powiedziała, że sprawozdanie w pierwszej części zawiera podsumowanie roku 2018 a w kolejnej, wszystkich trzech lat trwania programu. Był on realizowany systematycznie przez wszystkie zobowiązane do tego instytucje lokalne. Coroczny monitoring programu potwierdza, iż założone cele i opracowane do nich działania były prawidłowe. Jego kontynuacją jest program przyjęty w listopadzie 2018 r. Działania różnych instytucji m. in. Ośrodka Pomocy Społecznej oraz instytucji oświaty, kultury i sportu a także pomoc materialna i niematerialna na rzecz rodziny t.j.: posiłki, świadczenia finansowe z pomocy społecznej, świadczenie wychowawcze - program Rodzina 500+, świadczenia rodzinne, świadczenie z programu Dobry Start 300+ - zagwarantowały rodzinom poczucie stabilizacji i bezpieczeństwa socjalnego. Na uwagę zasługuje szerokie spectrum działania pracy asystenta z rodziną. Wieloaspektowość tejże pracy pozwala przywrócić rodzinie utracone funkcje opiekuńczo – wychowawcze, utrzymać dziecko w naturalnym środowisku lub przygotować rodzinę do powrotu dziecka z instytucjonalnej pieczy zastępczej. Wszyscy realizatorzy programu podnosili systematycznie swoje umiejętności i kompetencje zawodowe, dzięki czemu mogli skuteczniej wspierać rodziny doświadczające problemów opiekuńczo-wychowawczych.

Nie było pytań.

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów (**DRUK 16**)

Projekt przedstawiła autorka zmiany studium, która powiedziała, że modyfikacja polega na umieszczeniu na mapie gminy fragmentu gazociągu od miejscowości Gospodarz do stacji redukcyjnej gazu w Rzgowie. Inwestycja będzie poprowadzona praktycznie w śladzie istniejącego gazociągu – w większości będzie w strefie kontrolowanej obecnego przebiegu. W Gospodarzu trasa została nieznacznie przesunięta w stronę południową w odpowiedzi na wnioski mieszkańców. Dodała również, że przebudowa gazociągu jest realizacją inwestycji celu publicznego rekomendowaną w planie zagospodarowania

województwa łódzkiego, ponadto jego wymiana pozwoli na zastosowanie nowszych technologii charakteryzujących się dużo większym stopniem bezpieczeństwa co w efekcie zredukuje strefę ograniczonego użytkowania terenów z 30 m do 8 m. Projektant powiedziała jeszcze, że do projektu nie wpłynęła żadna uwaga od mieszkańców, ponadto firma, która realizuje przebudowę gazociągu konsultowała z mieszkańcami projekt w wyniku czego trasa została przesunięta w Gospodarzu.

Radna Anna Tumińska – Kubasa poprosiła o doprecyzowanie przebiegu trasy w Gospodarzu w kontekście jego przesunięcia na południe. Projektantka odpowiedziała, że gazociąg został maksymalnie przesunięty tak, aby zawierał się w granicach zmiany studium i w granicach zmiany planu przestrzennego.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poprosił o wyjaśnienie zapisu zamieszczonego w uzasadnieniu do projektu omawianej uchwały w części dotyczącej słów: „*dla przedmiotowego projektu zmiany studium po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Łodzi odstępiono od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko*”. Projektant odpowiedziała, że w opracowywanym studium był już zawarty istniejący gazociąg – dużo bardziej uciążliwy dla środowiska, wykonany w starej technologii z dużą strefą oddziaływania. Firma projektująca wystosowała pisma do RDOŚ i PPI w Łodzi przedstawiające założenia zmiany studium (przebieg nowego gazociągu w linii kontrolowanej starego śladu oraz nową technologię budowy) i w odpowiedzi obydwa organy odstąpiły od przeprowadzenia oceny.

Radny Jarosław Świerczyński spytał czy poza Gospodarzem prowadzone były konsultacje przebiegu inwestycji z mieszkańcami, czy byli oni poinformowani o planowanych modyfikacjach. Projektant odpowiedziała, że na czas prac nad zmianą studium – a były one prowadzone we wrześniu i październiku roku 2018 - nie było żadnych uwag. Mieszkańcy byli poinformowani zgodnie z ustawą poprzez ogłoszenia w prasie. Gazownia prowadziła indywidualne rozmowy z właścicielami działek, przez które ma przebiegać rurociąg w wyniku czego zostały wprowadzone zmiany na terenie Gospodarza. Radny Świerczyński poprosił o podanie konkretnych dat, kiedy można było składać uwagi do projektu. Inspektor ds. renty planistycznej i zagospodarowania przestrzennego Agnieszka Krawiec powiedziała że wnioski do studium można było składać w terminie od 29 maja do 19 czerwca 2018 r., ogłoszenie o wyłożeniu planu podano we wrześniu i był do wglądu od 4 do 25 września, 11 września przeprowadzono debatę nad planem studium. Uwagi do planu składać można było od jego wyłożenia do 16 października 2018 r. Dodała, że do debaty nikt z mieszkańców się nie zgłosił.

Nie było więcej pytań.

5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2018. **(DRUK 4)**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie Zbigniew Waprzko odczytał sprawozdanie z działalności komisji w roku 2018.

Nie było pytań.

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2018 **(DRUK 5)**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie Kordian Skalski odczytał sprawozdanie z działalności komisji w roku 2018.

Nie było pytań.

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2018 (DRUK 6)

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Rzgowie Rafał Kluczyński na wstępie powiedział, że sprawozdanie zostało podzielone na dwie części z uwagi na przełom VII i VIII kadencji Rady Miejskiej, a następnie odczytał obydwa sprawozdania z działalności komisji w roku 2018.

Nie było pytań.

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2018 (DRUK 7)

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie Stanisław Zaborowski odczytał sprawozdanie z działalności komisji w roku 2018.

Nie było pytań.

9. Przedstawienie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2019 (DRUK 8)

Plan pracy komisji na rok 2019 odczytał jej przewodniczący – Kordian Skalski.

Nie było uwag.

10. Przedstawienie planu pracy Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2019 (DRUK 9)

Plan pracy komisji na rok 2019 odczytał jej przewodniczący – Rafał Kluczyński.

Nie było pytań.

11. Przedstawienie planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2019 (DRUK 10)

Plan pracy komisji na rok 2019 odczytał jej przewodniczący – Stanisław Zaborowski.

Nie było pytań.

12. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2019 (DRUK 11)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej rady Miejskiej w Rzgowie Zbigniew Waprzko odczytał plan pracy swojej komisji na rok 2019 – stanowiący załącznik do projektu omawianej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski wyraził swoją opinię na temat przedstawionego planu. Powiedział, że jego zdaniem powinien zawierać propozycję kontroli jednostek finansowanych z budżetu gminy. Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko odpowiedział, że plan został stworzony w ten sposób aby komisja posiadała autonomię w swej działalności i w każdej chwili oczekuje na propozycję Rady wskazującą na wniosek przeprowadzenie kontroli.

Nie było więcej pytań.

13. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz określenia granic ich obwodów (DRUK 12)

Projekt przedstawiła Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Różga, która powiedziała, że projekt planu sieci szkół był przedstawiony na Komisji Spraw Społecznych. Propozycja nowej sieci jest w zasadzie podobna do aktualnej jak też i granice jej obwodów są zbliżone. Nowością jest ul. Pałacowa, która zabudowuje się w Gospodarzu i naturalnie wpisująca się w obwód Szkoły Podstawowej w Guzewie - tym bardziej że od obecnego roku szkolnego funkcjonuje dowóz do tej szkoły trasą m.in. przez tę ulicę. Ponadto ul. Lucerniana znajduje się w obwodzie szkoły w Guzewie. Dodała, że sprawa była omawiana również na Zebraniu Wiejskim w Starej Gadce, zmiany zostały przyjęte z dużym zrozumieniem przez mieszkańców. Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zaznaczył, że zmiana obwodów dotyczyć będzie tylko tych dzieci przyjmowanych w ramach nowej rekrutacji. Dzieci już uczęszczające do szkoły w Rzgowie zakończą w niej swoją edukację.

Nie było pytań.

14. Przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/377/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Rzgowie (DRUK 13)

Projekt przedstawił Burmistrz Mateusz Kamiński, który powiedział, że Dyrektor GOK w Rzgowie przedstawiła zamiar występowania o środki zewnętrzne i dofinansowanie na działalność Domu Kultury związaną z jednej strony na współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie przeciwdziałania wykluczeniom, patologiom społecznym, uzależnieniom a także wyrównywanie szans w dostępie do edukacji artystycznej i kulturalnej. Z drugiej strony pozyskane środki przeznaczone byłyby na aktywizację i integrację osób starszych, organizacja czasu wolnego dla seniorów oraz integracja społeczna środowisk z różnych grup wiekowych. Wprowadzenie tych zapisów do Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie umożliwi występowanie o środki zewnętrzne na realizację powyższych zadań.

Nie było uwag.

15. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2039 (DRUK 14)

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, która powiedziała że w grupie zadań bieżących proponowane są dwie zmiany. Pierwsza dotycząca zmniejszenia wydatków o kwotę 15.831,20 zł za zadaniu „Odlawianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku” z uwagi na zakończenie umowy. Zwolniona w ten sposób kwota zostanie przesunięta na

zwiększenie wydatków na zadaniu „*Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów w okresie od 1 maja 2018 r. do 30 kwietnia 2021 r.*” w roku 2019. Ponadto proponuje się zwiększenie limitu wydatków na tym zadaniu w roku 2020 o kwotę 17.270,40 zł, a w roku 2021 o kwotę 7.196,00 zł. Zmiany te wynikają z podwyższenia minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 2019 r. (zgodnie z rozporządzeniem z dnia 19 września 2018 r.). Zgodnie z zapisami umowy na odbiór odpadów w Gminie Rzgów Wykonawcy przysługuje zmiana wynagrodzenia za świadczone usługi w przypadku zmiany minimalnej płacy w Polsce. W dniu 6 lutego b.r. zwrócił się więc do Zamawiającego (Gminy Rzgów) o zwiększenie wartości umowy o kwotę 2.338,70 zł brutto miesięcznie. Po dokonanej analizie wykonanej przez Referat Komunalny Urzędu Miejskiego zasadnym jest zwiększenie środków na realizację zadania o kwotę 1.439,20 zł miesięcznie.

Nie było pytań.

16. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2019 (*DRUK 15*)

Głos ponownie zabrała Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, która powiedziała, że w zwiększeniu planu wydatków pierwszą pozycją jest powtórzenie tytułu z W.P.F. („*Odlawianie bezdomnych zwierząt (..)*”) w roku 2019. Druga to „*Zakup blaszanego garażu do przechowywania toru przeszkód dla OSP Starowa Góra*” – zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł na wniosek OSP w Starowej Górze. Kwota pochodzi ze środków pozostałych z wykonania monitoringu terenu pomiędzy OSP a świetlicą. Pozycje trzecia i czwarta w projekcie omawianej uchwały wynikają z wniosków GOSTiR-u. Modyfikacja dotyczy zmiany klasyfikacji w związku z tym, że początkowo wydatki miały być związane z zakupem a jednostka zawniosowała o zmianę paragrafu również na prace montażowe. W zwiększeniu planów wydatków znalazły się jeszcze: zmiana tytułu zadania z Funduszu Sołeckiego w Kalinie, zakup lekkiego samochodu dla OSP Kalino.

Nie było pytań.

17. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do zasobu mienia komunalnego działek nr 624/9, 624/7 i 619 (ul. Sałatowa) położonych w obrębie Starowa Góra (*DRUK 17*)

Projekt przedstawił Burmistrz Mateusz Kamiński, który powiedział że przyjęcie od Skarbu Państwa do zasobu gminnego nieruchomości wskazanych w projekcie uchwały jest niezbędne do regulacji prawnej drogi gminnej - ul. Sałatowej w Starowej Górze.

Radny Jarosław Świerczyński poprosił o załączenie na sesję mapy poglądowej do projektu.

Nie było uwag.

18. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku (*DRUK 18*)

Projekt omówił Burmistrz Mateusz Kamiński. W związku z przeprowadzoną weryfikacją przez Głównego Geodetę Kraju prawidłowości ustaleń numerów porządkowych budynków i przesłaniu protokołu z powielającymi się nr porządkowymi, zachodzi konieczność zmiany adresów od nr 32A do nr 32E w Kalinku. Potrójne lub podwójne numery porządkowe pojawiły się po podziale geodezyjnym nieruchomości oznaczonej nr działki 513. W wyniku

podziału została wydzielona droga wewnętrzna (działka 513/1), która zapewnia dostęp prawny do wydzielonych działek wraz na nich znajdującymi się budynkami. Zachodzi konieczność zmiany nr porządkowych dla w/wym. adresów. Można dokonać zmiany poprzez dodanie do istniejących numerów kolejnej litery alfabetu i wtedy powstałyby numery: 32AA, 32AB, 32AC, 32BA, 32BC itd. Według naszej opinii, bardziej czytelne będzie zmiana adresu poprzez nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej i za numerowanie budynków od nr 1 po stronie nieparzystej i od nr 2 po stronie parzystej. Wśród mieszkańców funkcjonuje nazwa "Kalinko Osiedle" dlatego też, został przygotowany projekt uchwały do nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej z propozycją nazwy "Osiedlowa". O planowanej zmianie nazwy mieszkańcy Kalinka zostali poinformowani na Zebraniu Wiejskim.

Wiceprzewodniczący Rady marek Bartoszewski zapytał o to, czemu nie porządkuje się numeracji na małej uliczce wzdłuż głównej na osiedlu. Iwona Kluczak – geodeta w Urzędzie Miejskim w Rzgowie odpowiedziała, że tam znajdują się budynki garażowe, których rozporządzenie nie dotyczy a nie mieszkalne.

Nie było więcej pytań.

19. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze (DRUK 19)

Głos ponownie zabrał Burmistrz Mateusz Kamiński, który powiedział, że w związku ze złożonym wnioskiem o nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej położonej w Starowej Górze, przychyła się do propozycji Rady sołectkiej wsi Starowa Góra, która wskazała nazwę "Krokusowa" uzasadniając, że sąsiednie ulice posiadają nazwy kwiatów: Konwaliowa, Irysowa itd.. Pierwotnie Wnioskodawcy zaproponowali nazwę "Mazurska". Inspektor-geodeta Iwona Kluczak dodała, że kontaktowała się z nimi z informacją o propozycji Rady Sołectkiej, Nie wnieśli zastrzeżeń dla tej propozycji.

Nie było uwag.

20. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Rzgów działki nr 13/2 położonej w miejscowości Konstantina (DRUK 20)

Projekt omówił Burmistrz Mateusz Kamiński. Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Rzgów działki nr 13/2 o pow. 0,0153 ha położonej w miejscowości Konstantina. Na przedmiotowej nieruchomości znajduje się obelisk Żołnierzy II Konspiracji 1945 - 1956. W celu uregulowania stanu prawnego gruntu pod pomnikiem podjęte zostały działania zmierzające do nabycia ww. nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości. Przekazanie przedmiotowych nieruchomości nastąpi w formie aktu notarialnego, którego koszty poniesie gmina.

Nie było pytań.

21. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie (DRUK 21)

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kordian Skalski w pierwszej kolejności pokrótce przedstawił przedmiot skargi, która dotyczyła nieprawidłowej formy rozstrzygnięcia o warunkach przyłączeniowych wydanych przez GZWiK w Rzgowie. Skarżący stał na

stanowisku że odpowiedź w tej sprawie powinna mieć formę decyzji administracyjnej. Drugim zarzutem podjętym w skardze było przekroczenie terminu udzielenia odpowiedzi na jedno ze złożonych pism. W sprawie skargi Komisja zebrała się na dwóch posiedzeniach. Na pierwszym z nich jej członkowie uzyskali informację, że skarga o tożsamej treści wpłynęła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO) w Łodzi i jest w trakcie procedowania. Na tej podstawie w związku z art. 234 k.p.a., który mówi, że: „w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania zgodnie z przepisami kodeksu” komisja uznała, że skarga nie podlega przez nią rozpatrzeniu. W dalszej kolejności SKO wydało rozstrzygnięcie, w którym wskazało, że oba złożone zarzuty są bezzasadne i nie podlegają rozpatrzeniu w trybie k.p.a. 21 marca 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się ponownie (w obliczu nowych okoliczności). W oparciu o rozstrzygnięcie SKO członkowie komisji wypracowali stanowisko, w którym uznali złożoną skargę za bezzasadną. Następnie Przewodniczący Skalski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Nie było pytań.

22. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów (**DRUK 22**)

Projekt omówił Burmistrz Mateusz Kamiński. Powiedział, że wniosek w sprawie udzielenia dotacji w roku 2019 na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów Rzymskokatolicka Parafia Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie złożyła w terminie.

Radny Jarosław Świerczyński zapytał, czy w dotowanej kwocie 350.000,00 zł znajdują się środki w wysokości ok. 100 tys. zł funduszu sołeckiego. Burmistrz potwierdził.

Nie było więcej pytań.

Ad.5.

W sprawach różnych głos zabrali:

- Przewodniczący Rady Radosław Pełka w sprawie pełnienia dyżurów radnych. Zaapelował aby dotrzymywać terminów a jeśli któryś z radnych nie może się stawić na dyżur, na który się wcześniej wpisał aby poinformował o nieobecności Biuro rady;
- Przewodniczący Rady Radosław Pełka w sprawie korzystania przez radnych z adresów poczty elektronicznej nadanej przez Urząd Miejski w Rzgowie – w związku z przepisami o ochronie danych osobowych (RODO);
- radny Jarosław Świerczyński w sprawie organizacji pracy w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzgowie;
- Burmistrz Mateusz Kamiński w sprawie planowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ich uzgodnień z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad (rozwiązania komunikacyjne);

- radna Anna Tumińska – Kubasa w sprawie konkursów na stanowiska Dyrektorów Szkół Podstawowych na terenie Gminy Rzgów;
- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski w sprawie dożynek gminnych na boisku w Grodzisku (utwardzenie terenu);
- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski w sprawie walnego zebrania w GLKS „Zawisza” w Rzgowie dotyczącym podsumowania mijającej kadencji Klubu oraz wyboru zarządu;
- radny Wiesław Gąsiorek w sprawie składowiska opon przy skrzyżowaniu drogi w stronę Babich i drogi na Outlet „PTAK”;
- radny Jan Spałka w sprawie dotacji rządowych (tzw. „Piątka+”) do dróg samorządowych, czy Gmina Rzgów będzie składać wnioski;
- Burmistrz Mateusz Kamiński w sprawie zakupu zabytkowego tramwaju – wagonu;

Ad.6.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14:43 Przewodniczący Rady Radosław Pelka zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Przewodniczył:

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej

Dorota Szafrńska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

Radosław Pelka